O Tribunal de 1.ª instância, proferiu sentença, em 15-05-2025, com o seguinte

teor decisório:

Em face do exposto, o tribunal julga totalmente improcedente o presente

recurso de impugnação judicial interposto e, em consequência, condena a

arguida AA – Cortiças e Madeira Unipessoal, Lda. na coima de €3.570,00 (três

mil quinhentos e setenta euros), pela prática de uma contra-ordenação muito

grave por negligência, prevista e punida pelo artigo 36.º, n.º 2 do

Regulamento (UE) n.º 165/2014 do Parlamento Europeu e do Conselho, de 4

de Fevereiro e art.º 25.º, n.º 1 al. a), da Lei n.º 27/2010, de 30 de Agosto.